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Modele chorób zakaźnych u danio
pręgowanego

Najważniejsze grupy badawcze Europy podjęły współpracę z partnerami z sektorów
biotechnologicznego i farmaceutycznego, aby wykorzystać modele zakażenia u danio
pręgowanego do tworzenia narzędzi biomedycznych.
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Patogenne mikroorganizmy wytworzyły w toku ewolucji złożone strategie przezwyciężania
odporności gospodarza, wywołując zgon i niepełnosprawność u milionów ludzi. Wyjaśnienie
mechanizmów oddziaływań gospodarza z patogenem pomoże zwalczać choroby i tworzyć lepsze
strategie odkrywania leków.

Celem finansowanego przez UE projektu FISHFORPHARMA (Training network on zebrafish
infection models for pharmaceutical screens) było opracowanie modeli chorób zakaźnych u danio
pręgowanego i odkrycie nowych celów leków na choroby zakaźne. Projekt też zapewnił młodym
badaczom wiedzę i umiejętności niezbędne do osiągnięcia tych celów.

Danio pręgowany wytwarza liczne, przezroczyste zarodki, które idealnie nadają się do obrazowania
na żywo postępów zakażenia u człowieka, w tym gruźlicy i zakażeń szpitalnych. Uczestnicy
niniejszego projektu zoptymalizowali i ustandaryzowali modele danio pręgowanego do badania
zakażeń bakteryjnych i wirusowych różnych tkanek. Opracowali też nowy model infekcji krwi
pasożytniczymi pierwotniakami u danio pręgowanego.

Ulepszono procedury modelowania infekcji bakteryjnych, wirusowych i pasożytniczych oraz narzędzi
do wizualizacji oddziaływań między gospodarzem a patogenem i analizy odpowiedzi odpornościowej
gospodarza. Badacze uzyskali nową wiedzę o mechanizmach patogenezy chorób zakaźnych u
człowieka.

Ponadto w projekcie FISHFORPHARMA opracowano wysokoprzepustowe metody korzystające ze
zautomatyzowanych układów infekcji. Korzystano z nich z powodzeniem w badaniach przesiewowych
leków przeciwgruźliczych, lecz ich zastosowania mogą też objąć modele zakażeń gronkowcami.

Projekt FISHFORPHARMA przyczynił się do udoskonalenia badań przesiewowych leków
przeciwbakteryjnych, na które istnieje pilne zapotrzebowanie z racji coraz częstszej
antybiotykooporności patogenów. Wprowadzenie do procesu odkrywania leków poprzedzającego
badania przesiewowe etapu wstępnego badań na zarodkach danio pręgowanego pozwoli ograniczyć
prace na modelach gryzoni i przyspieszyć cały proces.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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